第１０回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会

議事要旨

１ 日 時：平成３０年２月１４日（水）１４：００～１５：１５

２ 会 場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

〇委員： 小林学長、髙橋副理事長、吉澤副学長、鎌田理事、

松本システム科学技術学部長、金田生物資源科学部長、

岡崎総合科学教育研究センター長、林木材高度加工研究所長、穂坂教授

○オブザーバー 佐々木理事、高橋学長特別補佐

〇 審 議 事 項

1. ５段階評価の導入に伴う学則及び履修規程の一部改正【教育本部】

 ５段階評価の導入に伴う学則及び履修規程の一部改正について審議し、議決した。

〇 報 告 事 項

1.  経営システム工学科教員の人事申立の報告を受けた。

2.  建築環境システム学科教員の採用の報告を受けた。

3.  機械工学科教員の採用の報告を受けた。

4.  応用生物科学科教員の人事申立の報告を受けた。

5.  生物生産科学科教員の採用の報告を受けた。

6.  アグリビジネス学科教員の採用の報告を受けた。

7.  教員の退職の報告を受けた。

8.  副学部長の選出の報告を受けた。

9.  サバティカル研修応募状況報告の報告を受けた。

10.  海外大学との学術交流協定の更新の報告を受けた。

11.  海外大学（西ハンガリー大学）との学術交流協定の更新の報告を受けた。

12.  海外大学との部局間学術交流協定の更新・終結の報告を受けた。

13.  平成 29年度秋田県立大学卒業式・大学院修了式の報告を受けた。

14.  平成 30年度秋田県立大学・大学院入学式の報告を受けた。

15.  平成 30年度推薦入学Ｃの出願状況の報告を受けた。

16.  １月末進路状況の報告を受けた。

17.
国際交流に関する体制の見直し、及びそれに伴う国際交流委員会規程の制定の報告を

受けた。

18.  平成 30年度施設整備費等補助金査定結果の報告を受けた。

                                   以上